در شناسنامه ی نقاشی موجود در بنياد هنری
ساتبی6 لندن نوشته شده که ابعاد اثر21 در31 سانتی مترمربع است و با
تکنيک گواش بر روی کاغذ زر به تصویر درآمده است. هم چنين سه سطر
نوشتار منتهی اليه بالا و چپ نقاشی به خط نستعليق تحریر شده است.
از هنرمند اثر اطلاعاتی در دست نيست. اثر بعدی نگاره ای است منسوب
صفوی قزوین مکتب سال های 1560م. - 967 ه.ق در که ميرزاعلی، به
توليدشده است )تصویر 2( و در حال حاضر در موزه هنر هاروارد7 آمریکا

نگهداری می شود. ابعاد تصویر 20 در 12/5 سانتی مترمربع است.
قبل از بررسی ساختاری آثار لازم است به شرایط اجتماعی، سياسی
و پرداخته گرفته اند شکل آن در نگاره ها این که دوره ای فرهنگی و

جدول 1- الگوی پیشنهادی منابع نشانه ای تصویر.

از این رو
نشانه شناسی اجتماعی نه تنها با فهرستی از منابع نشانه شناختی گذشته،
حال و محتمل آینده، بلکه با فهرستی از قواعد متفاوت هم کار می کند
Van( »که به شيوه های متفاوت در بافت های مختلف به دست می آید

.)leeuwen,  2005, 48

مروری بر شرایط اجتماعی و فرهنگی تیموریان
بنيان گذار دودمان تيموریان )771 -911 ه.ق/1370–1506 م.( امير
تيمور، برای کشورگشایی دست به غارتگری و ویرانگری وسيعی زد اما از
کشتن اهل حرف و فن صرف نظر کرد )آژند، 1381، 47(. تيمور با تجميع
هنرمندان درصدد به نمایش گذاشتن قدرت طلبی، برتری جویی و نمایاندن
ثبات و آرامش قلمرو خود بود به همين دليل آنها را در کارگاه های خود
به خدمت گرفت.